
Zápis 
z 15. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Bradlecká Lhota, 

 konaného dne 20. února 2009 
 

Přítomno: 6 zastupitelů, omluvena - Mgr. Simona Tahalová, 2 občané. 
 

1. Schválen program jednání dle pozvánky. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
 
2. Zapisovatelka: I. Tomšová, návrhová komise: Bronislav Tomeš, Bohuslava 

Kořínková, ověřovatelé zápisu: Renata Erlebachová, Bohuslava Kořínková. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 

 
3. Kontrola Usnesení z 10.12.2008 – všechny úkoly byly splněny.   

 
4. V rámci požadavků na dotace (opravy cest v naší obci) je třeba pronajmout (propůjčit) 

do 31.12.2014 tyto cesty, které jsou v majetku obce, Mikroregionu Tábor, jako 
žadateli o dotaci. Zastupitelé souhlasí. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
         (D.Hercíková) 

 
5. Byl projednán a schválen rozpočet na rok 2009, který byl vyvěšen od 3.2. do 

20.2.2009 na vývěsce Obecního úřadu. Dále byl projednán a schválen rozpočtový  
výhled na r. 2010 – 2011  a převod neuhrazených pohledávek z let 2001 až 2007 
z účetnictví na podrozvahové účty ve výši 15 348,- Kč, čímž se však neruší jejich 
vymahatelnost. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  (B.Kořínková) 

 
6. Byly podány zprávy o činnosti Finančního výboru a Kontrolního a revizního výboru 

za rok 2008. Zastupitelstvo bere zprávy na vědomí.  (B.Kořínková, I.Tomšová) 
 

7. Byla projednána zpráva o finanční činnosti DSO Mikroregion Tábor za rok 2008. Ze 
zprávy vyplývá, že nebyly zjištěny žádné nedostatky. Zastupitelé tuto zprávu berou na 
vědomí.         (D.Hercíková) 

 
8. Bylo projednáno a schváleno podání žádostí o tyto (již připravované) dotace : 

- Czech point, zřízení kontaktního místa = elektronická komunikace s úřady i pro 
běžné občany, od 1.7.2009 vejde v platnost nový zákon, který ukládá povinnost 
komunikovat s úřady elektronicky. Celkové náklady 94 000,-Kč, podíl obce 15 %. 
Schváleno. Zastupitelstvo pověřilo starostku p. Hercíkovou k podpisu smlouvy. 
- POV (program obnovy vesnice) – dotace na opravu kapličky, celk.náklady cca 
84 000, podíl obce 30 % (dotace Ministerstva pro místní rozvoj). 
    - dotace na zkvalitnění technického vybavení hřbitova, 
celk.náklady cca 145 000 Kč, podíl obce 20 %. 
    - žádost na nákup nové stříkačky pro JSDH (viz zasedání 
10.12.2008), celkové náklady 224 000 Kč, podíl obce 40 %, (grant Libereckého kraje 
na požární techniku), současná stříkačka je vyrobena v r. 1970, SDH ji vlastní cca od 
r. 1978. Schváleno. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
- žádost o dotaci přes Mikroregion Tábor (lavičky, dopravní značení v obci, vývěsní 
skříňky, oplocení hřiště…), celkové náklady 123 000 Kč, podíl obce 30 %. Schváleno. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.    (D.Hercíková) 
 

9. Informace o odpovědi na dopis ohledně opravy komunikace č. 286/II – odpověděl 
pouze KÚ, uznal potřebu opravy silnice, bylo přislíbeno zajištění opravy a předání 
KSSLK k zařazení do plánu oprav. 

 
 



10. Cesta mezi Egrtovými a Šolcovými p.p.č. 10/4– byla podána žádost o vynětí ze zem. 
půdy a zařazení mezi komunikace, bylo schváleno a nyní čekáme na nabytí právní 
moci a zápis do KN.       (D.Hercíková) 

 
11. Různé – pojízdná prodejna (pekař) podal žádost o sponzorský dar 6 000 Kč, byla 

schválena nižší částka – 2 000,- Kč. Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
- bylo schváleno prodloužení pronájmu KD na pořádání diskoték p. Buňkovi na 
březen, duben 2009. 
- dne 14.3.2009 od 17,00 hod. bude v KD divadelní představení ochotníků 
z Lomnice n. Pop. „Paní ministrová“ 
- v letošním roce bude 150. výročí narození J.J.Fučíka, historika Lomnicka, 
Mikroregion Tábor převede naší obci 10 000,- Kč  na oslavy, bude vydána 
brožura k výročí, program oslav se připravuje a bude upřesněn. Bylo schváleno 
přijetí daru od Mikroregionu Tábor. Také upravíme zázemí hřbitova viz. bod 8. 
 
 

 
Zapsala :     Ověřovatelé zápisu: 

 


